
№ 4

Российская Федерация 
Краснодарский край 

Муниципальное образование Староминский район 
муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
средняя общеобразовательная школа № 1 имени И.Ф.Вараввы

ПРИКАЗ

ст. Староминская

О назначении ответственных администраторов за реализацию 
профессионального минимума в МБОУ СОШ №1 им. И.Ф. Вараввы 

в 2023-2024 учебном году

Во исполнение письма Минпросвещения России от 03.04.2023 г. № ДГ- 
617/05 «Методические рекомендации по реализации профминимума», с 
целью обеспечения готовности школы с 01.09.2023 г. к введению 
профессионального минимума для обучающихся 6-11 классов (далее - 
профминимум)

приказываю:

1. Приступить с 01.09.2023 года к реализации профессионального минимума 
МБОУ СОШ №1 им. И.Ф. Вараввы в соответствии с нормативными 
документами.
2. Назначить ответственными за реализацию мероприятий профминимума 
заместителей директора Петренко Наталью Евгеньевну, Ященко Юлию 
Николаевну.
3. Ответственным за реализацию мероприятий профминимума:

3.1. Обеспечить сбор согласий на обработку персональных данных 
обучающихся и педагогов, задействованных в реализации профминимума до 
10.09.2023г.

3.2. Организовать для обучающихся 6-11 классов проведение 
еженедельных профориентационных уроков с единым днём проведения - в 
четверг.

3.3. Обеспечить участие представителей родительской общественности 6- 
11 классов во Всероссийском родительском собрании по профориентации в 
сентябре 2023 года.



4. Классным руководителям 6-11 классов провести информационно
разъяснительную работу для обучающихся и их родителей (законных 
представителей) по вопросам реализации профминимума с 01.09.2023г.
5. Ответственной за работу школьного сайта, учителю информатики 
Кузьменко Н.А., разместить необходимую документацию по реализации 
профминимума на официальном сайте школы до 10.09.2023 г.
6. Контроль исполнения приказа оставляю за собой.

Директо 
общеоб
средней
им. И.Ф.

етного

колы № 1

алый»
ашщйшучре

Е.В. Кухтина

С приказом ознакомлены:

/ ftca/tuz-c &С. ft.
ft' £. Z /.£>/>..Z£>Z3 ,
ft/ fa

X C. ii.O$.a.oiZi

ё ft ft! ft ft
7П


		2023-10-25T10:21:37+0300
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА №1 ИМЕНИ И.Ф.ВАРАВВЫ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ СТАРОМИНСКИЙ РАЙОН




